
 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА 

 

Беломорско-Онежский филиал 

Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова» 

(ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова») 

 

П Р И К А З 

 
30.12.2025 г. Петрозаводск № 305-од 

 
Об установлении платы за проживание в 

общежитии Филиала (для обучающихся) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 «О Правилах определения размера 

платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений 

в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения 

в общежитии», на основании нормативов и тарифов на коммунальные услуги, 

утвержденных органами государственной власти Республики Карелия в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.01.2026 в Беломорско-Онежском филиале ФГБОУ ВО 

«ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» (далее – Филиал) следующий размер 

платы за проживание (пользование жилым помещением и коммунальные услуги) 

в общежитии Филиала, расположенного по адресу: г. Петрозаводск, 

ул. Калинина, д. 37 (далее – размер платы за койко-место): 

№ 

п/п 

Наименование категорий, 

проживающих в общежитии 

Размер платы за одно 

койко-место, 

руб. / 1 месяц 

1 
Обучающиеся (курсанты) очной формы 

обучения: 
1070,00 

1.1 Пользование жилым помещением 240,00 

1.2 Коммунальные и бытовые услуги 830,00 

2. Утвердить прилагающийся расчет платы за койко-место. 

3. К коммунальным услугам и бытовым услугам, которые в обязательном 

порядке оплачивают проживающие в общежитии обучающиеся (курсанты), 

относятся: 

- водоснабжение (холодное и горячее); 

- водоотведение; 



- электроэнергия; 

- тепловая энергия (отопление и ГВС) 

- стирка и обработка постельных принадлежностей. 

4. Плата за койко-место производится обучающимися (курсантами) 

в соответствии с заключенными с ними договорами о проживании в общежитии 

Филиала через отделения банков с предоставлением документа (квитанции) 

об оплате за проживание в общежитии Филиала, коменданту общежития. Плата 

может вноситься за несколько месяцев вперед. 

5. Лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», освобождаются 

от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

в общежитии.  

6. Елисеевой Т.Л., коменданту, производить заселение в общежитие 

Филиала обучающихся (курсантов) на основании соответствующего договора 

и документа (квитанции) об оплате за проживание в общежитии Филиала. 

7. Приказ Филиала от 14.05.2025 № 106-од «Об установлении платы 

за проживание в общежитии Филиала (для обучающихся)» признать утратившим 

силу с 01.01.2026. 

8. Организационному отделу обеспечить ознакомление с настоящим 

приказом соответствующих работников Филиала. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на Воронкову Г.Н., начальника отдела инфраструктурного развития. 

 

 

 

Директор А.В. Васильев 
 



Приложение 

Приказу БОФ ФГБОУ ВО 

«ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» 

от 30.12.2025 № 305-од 

 

Расчет ежемесячной платы за пользование жилым помещением для обучающихся по основным образовательным программам  

по очной форме обучения в общежитии Беломорско-Онежского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»,  

расположенного по адресу: г. Петрозаводск, ул. Калинина, д. 37 

 

 Наименование показателя 

Норматив Стоимость (руб.) 
Коэффициен

ты 

СУММА 

(руб.) 

обеспечен-

ности 

жилой 

площади 

на одного 

человека 

коммунальной 

услуги на одного 

человека в месяц 

ставка платы 

за 

пользование 

жилым 

помещением 

за один 

квадратный 

метр в месяц 

(руб.) 

тариф на 

коммунальны

е услуги с 

01.01.2026 с 

учетом НДС 

(руб.)  

коэффициент, 

применяемый 

для 

определения 

платы 

1.  
Ежемесячная плата за пользование жилым 

помещением (платы за наем), всего: 
6   80,00     0,5 240,00 

2.  
Плата за коммунальные и бытовые  

услуги, всего: 
          833,04 

  в том числе:             

  
коммунальная услуга по холодному 

водоснабжению; 
  6,21900   59,41 1 375,63 

  
коммунальная услуга по теплоснабжению 

(тепловая энергия) 
6 0,01615   3 113,98 1 51,13 

  
коммунальная услуга по 

электроснабжению 
  95,00000   3,77 0,5 181,93 

  коммунальная услуга по водоотведению   6,21900   49,51 0,5 142,73 

 
стирка и обработка постельных 

принадлежностей 
    0,5 81,63 

3.  Плата за проживание в общежитии            1 073,04 

 


		2025-12-30T14:36:00+0300
	Васильев Александр Викторович




